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Szanowny Panie Przewodniczący !

Zwracam się do Pana, a za Pana pośrednictwem do włodarzy wszystkich gmin skupionych w Związku, by
poruszyć temat jednego z wyzwań, które stoi nie tylko przed władzami państwowymi, ale także władzami
samorządami z państw członkowskich Unii Europejskiej, a szerzej z państw wysoko-rozwiniętych.

Wyzwanie to wiąże się z dostrzeganiem oraz poświęceniem czasu i uwagi problemom, które dotykają
władze tego samego szczebla w państwach Globalnego Południa m.in. powszechnej biedzie, brakom
żywności, złym warunkom sanitarnym, pogarszającym się warunkom klimatycznym czy krwawym konfliktom
zbrojnym. Choć źródło tych problemów leży w dużej części w spuściźnie okresu kolonialnego i realiach
świata post-kolonialnego, to za szukanie rozwiązań odpowiadamy wszyscy. Konflikty te często stają się
zresztą powodem podejmowania jednej z najtrudniejszych decyzji dla każdego człowieka czyli migracji,
któremu to zjawisku muszą coraz częściej stawić czoła także samorządy w Polsce.

Rozumiejąc to, władze UE i jej państw członkowskich prowadzą dialog z wieloma partnerami
instytucjonalnymi z Globalnego Południa, na temat rozwiązywania ww. problemów. Jednym z forów tego
dialogu są regularne Szczyty Unia Europejska – Wspólnota Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów (CELAC),
którego kolejna edycja odbyła się 2 tygodnie temu w Kolumbii. Co ważne już po raz kolejny Szczytowi
towarzyszyło Forum Władz Samorządowych UE i CELAC którego stałym celem jest wypracowywanie
mechanizmów współpracy między odpowiednikami z obu kontynentów, mającej docelowo wspomóc rozwój i
politykę spójności w wymiarze lokalnym, zgodnie z taką samą logiką co współpraca samorządów wewnątrz
UE. Taka współpraca władz samorządowych UE i CELAC wpisuje się m.in. w unijną strategię „Global
Gateway” i może liczyć na wsparcie Dyrekcji Generalnej ds. Partnerstw Międzynarodowych UE w ramach
instrumentu TALD. Aktywność polskich władz samorządowych w tym procesie, pozwoliłaby nie tylko na
budowę wartościowych relacji z odległymi partnerami, ale też byłaby kolejnym wsparciem w
skomplikowanym procesie zwiększania pozycji Naszej Ojczyzny w wymiarze globalnym.

Dla porządku przypomnę, iż nasze Centrum jest wiodącym podmiotem pozarządowym prowadzącym
komplementarne działania w obszarze wzmacniania relacji Rzeczypospolitej Polskiej z państwami-
członkowskimi Organizacji Państw Afryki, Karaibów i Pacyfiku (OACPS) oraz innymi państwami i terytoriami
z tych regionów Świata, a także w ramach szeroko pojętej problematyki dotyczącej tych narodów, lądów i
otaczających ich akwenów.
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